impudicitiis ; non in contentione, et aemulatione ( 2 ) ; iubet 

pariter omnem sollicitudinem nostram proiicere in Deum, 
quoniam ipsi cura est de nobis ; iubet tribuere egenis, bene-
facere iis qui nos oderunt, aeternas animi utilitates fluxis 
huius temporis bonis anteponere. Ne autem omnia singulatim 
attingamus, nonne ex Christi institutione homini superbius 
audenti demissio animi, quae verae gloriae origo est, suade
tur ac praecipitur? Quicumque... humiliaverit se..., hic est 

maior in regno caelorum (3). Ex ea prudentiam spiritus do

cemur, qua prudentiam carnis caveamus ; iustitiam, qua ius 
tribuamus cuique suum, fortitudinem, qua parati simus omnia 
perpeti, erectoque animo pro' Deo sempiternaque beatitate 

(1) PS. IV, 6. 

(2) Rom. XIII, 13. 

(.3) Matth, xviir, 4. 
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patiamur; temperantiam denique, qua vel pauperiem pro 
regno Dei adamemus, quin et in ipsa cruce gloriemur, con
fusione contempta. Stat igitur, ab christiana sapientia, non 
modo ' intellectum nostrum mutuari lumen, quo veritatem as
sequatur, sed voluntatem etiam ardorem concipere, quo eve-
hamur in Deum cumque Eo virtutis exercitatione iungamur. 

Longe equidem absumus ut ex his asseramus, pravitatem 
animi corruptionemque morum non posse cum religionis 
scientia coniungi. Utinam non id plus nimio probarent facta ! 
Contendimus tamen, ubi crassae ignorantiae tenebris sit mens 
circumfusa, nullatenus posse aut rectam voluntatem esse aut 
mores bonos. Apertis namque oculis si quis incedat, poterit 
ille sane de recto tutoque itinere declinare: qui tamen caeçi-
tatem laborat, huic periculum certe quidem imminet. — Adde 
porro: corruptionem morum, si fidei lumen penitus non sit 
extinctum, spem facere emendationis; quod si utrumque iun
gitur et morum pravitas et fidei ob ignorationem defectio, 
vix erit medicinae locus, patetque ad ruinam via. 

Quum igitur ex ignorantia religionis tam multa tamque 
gravia deriventur damna; alia vero ex parte, quum tanta sit 
religiosae institutionis necessitas atque utilitas, frustra enim 
christiani hominis officia impleturus speratur qui illa ignoret: 
iam ulterius inquirendum venit, cuius demum sit pernicio-
sissimam hanc ignorantiam cavere mentibus, adeoque neces
saria scientia animos imbuere. — Quae res, Venerabiles Fra
tres, nullam habet dubitationem: gravissimum namque id 
munus ad omnes pertinet, quotquot sunt animarum pastores. 
Hi sane, ex Christi praecepto, creditas sibi oves agnoscere 
tenentur ac pascere ; pascere autem hoc primum est, docere ; 
Dabo vobis, sic nempe Deus per Ieremiam promittebat, pa
stores iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina (i).